d) peso 5 para Município com população entre 600.000 (seiscentos mil) e 

400.000 (quatrocentos mil) habitantes; 

e) peso 4 para Município com população entre 400.000 (quatrocentos 

mil) e 200.000 (duzentos mil) habitantes; 

f) peso 3 para Município com população entre 200.000 (duzentos mil) e 

150.000 (cento e cinquenta mil) habitantes; 

g) peso 2 para Município com população entre 150.000 (cento e 

cinquenta mil) e 65.000 (sessenta e cinco mil) habitantes; 

h) peso 1 para Município com população igual ou inferior a 65.000 

(sessenta e cinco mil) habitantes. 

§ 1º 

.................................................................................................................... 

§ 2º No Colegiado Microrregional:  

I – os Municípios são representados pelos seus Prefeitos ou, no caso de